



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
04/2021/PJ/4

Vybavuje/linka
Mgr. Peter Jombík
02/20824608

Bratislava:
29.04.2021

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky III

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k verejnému obstarávaniu, ktoré bolo zverejnené vo Vestníku EÚ dňa 06.04.2021 číslo 2021/S 066-171590 a vo Vestníku verejného obstarávania dňa 07.04.2021 č. 82/2021 značka 17596 - MSS na predmet zákazky „**Služby BOZP, prehliadok a skúšok TZ A VZ**“.

Dňa 29.04.2021 záujemca požiadal o vysvetlenie informácií doručených prostredníctvom systému JOSEPHINE, na ktoré bezodkladne odpovedáme v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom systému JOSEPHINE. Vysvetlenie súťažných podkladov bude v systéme JOSEPHINE verejne dostupné pre všetkých záujemcov.

Otázka č. 4:

„V Súťažných podmienkach je v časti IV – Opis predmetu zákazky v časti 1 bode 1.1 písm. j) stanovenie výkonu činností špecialistu požiarnej ochrany a teda projekčná činnosť ktorá podľa nášho názoru nemá byť predmetom paušálnych služieb ale predmetom samostatného nacenenia, nakoľko sa táto činnosť nedá paušalizovať. Touto cestou Vás žiadame o vysvetlenie.“

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ v časti IV – Opis predmetu zákazky v časti 1 bode 1.1 písm. j) nepožaduje spracovanie úplne novej projektovej dokumentácie, verejný obstarávateľ disponuje projektami požiarnej bezpečnosti stavieb na jednotlivé objekty. V uvedenom bode vyžadujeme zapracovať zmeny, ktoré budú zistené zo vstupného auditu do projektov požiarnej bezpečnosti stavieb a tiež zmeny zistené oprávnenou osobou alebo ohlásené verejným obstarávateľom tak, aby boli zosúladené so skutkovým stavom a táto činnosť je súčasťou paušálnych platieb v rozsahu tak ako je uvedené v súťažných podkladoch v súlade s opisom predmetu zákazky.

Otázka č. 5:

„V Súťažných podmienkach je v časti IV – Opis predmetu zákazky v časti 1 bode 1.2. písm. e) kde ste stanovili povinnosť osobnej prítomnosti za mieste vzniku pracovného úrazu do 4 hodín považujeme za irelevantné, nakoľko definícia pracovného úrazu je jasne určená §17 zákona o BOZP a tie sa delia na evidované, registrované a závažné. Prosím o objasnenie či táto povinnosť naozaj spadá do kategórie pracovných úrazov alebo závažných pracovných úrazov.“

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ vyžaduje osobnú prítomnosť zástupcu uchádzača na mieste vzniku pracovného úrazu do 4 hodín po oznámení pracovného úrazu bez rozdielu kategorizácie úrazov.

S pozdravom

Mgr. Peter Jombík
v. r. odbor verejného obstarávania